
 1 

     
 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 5297/319/09.02.2018 

  
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

ΘΕΜΑ: Έγκριση Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την επιλογή ενός 
Οικονομικού Διαχειριστή, με σύμβαση μίσθωσης έργου, «Κέντρα 
Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης (ΚΠΕ) – Περιβαλλοντική Εκπαίδευση» του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρωπίνου Δυναμικού, Εκπαίδευση 
και Διά Βίου Μάθηση 2014-2020» με κωδικό ΟΠΣ 5001052 

 
Το Διοικητικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του: 

 
1. Η με αρ. πρωτ.: 8820/05-07-2016 Απόφαση Ένταξης της ΕΥΔ ΕΠ ΑΑΔΕΔΒΜ με  
θέμα:  « Ένταξη  της  Πράξης  «ΚΕΝΤΡΑ  ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (ΚΠΕ)-
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ»  με  κωδικό  ΟΠΣ  5001052  στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 
2014-2020». 
2. Η  με  αρ. πρωτ.:  4144/212/15.07.16  Απόφαση  Έγκρισης  Υλοποίησης  με ίδια 
μέσα: Υποέργου 1 (ΑΠ6-Λιγότερο Αναπτυγμένες Περιφέρειες), Υποέργου 2 (ΑΠ6-
Περιφέρειες  σε  Μετάβαση),  Υποέργου  3  (ΑΠ6-Περισσότερο Αναπτυγμένες 
Περιφέρειες), Υποέργου 4 (ΑΠ8), Υποέργου 5 (ΑΠ9) της Πράξης «ΚΕΝΤΡΑ  
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  (ΚΠΕ)-ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ»  του  
Επιχειρησιακού  Προγράμματος  «ΑΝΑΠΤΥΞΗ  ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ,  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ  ΚΑΙ  ΔΙΑ  ΒΙΟΥ  ΜΑΘΗΣΗ  2014-2020,  με  κωδικό  ΟΠΣ 5001052. 
3. Η με αριθ.πρωτ. 6079/28-2-2017 Τροποποίηση  της  Πράξης  «ΚΕΝΤΡΑ  
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  (ΚΠΕ)  -  ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ»  με  
Κωδικό  ΟΠΣ 5001052 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου 
Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020». 
4. Η με αριθ. πρωτ. 13896/31.08.2017 3η Τροποποίηση Πράξης «Κέντρα 
Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης (ΚΠΕ) – Περιβαλλοντική Εκπαίδευση» με  Κωδικό  
ΟΠΣ 5001052 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, 
Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020». 
5. Η με αριθμ. πρωτ. 5162/314/29.12.2017 Απόφαση έγκρισης των αποφάσεων 
υλοποίησης με ίδια μέσα: Υποέργου 1 (ΑΠ 6 – Λιγότερο Αναπτυγμένες 
Περιφέρειες), Υποέργου 2 (ΑΠ 6 – Περιφέρειες σε μετάβαση), Υποέργου 3 (ΑΠ 6 – 
Περισσότερο Ανεπτυγμένες Περιφέρειες), Υποέργου 4 (ΑΠ8) και Υποέργου 5 (ΑΠ9) 
της Πράξης «Κέντρα Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης (ΚΠΕ) – Περιβαλλοντική 
Εκπαίδευση» του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρωπίνου 
Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση 2014-2020» με κωδικό ΟΠΣ 5001052, 
και β) έγκρισης υποβολής στην Ε.Υ.Δ. «Ανάπτυξη Ανθρωπίνου Δυναμικού, 

 

ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
 

ΑΔΑ: 623Ω46ΨΖΣΠ-2ΣΖ
INFORMATICS
DEVELOPMEN
T AGENCY

Digitally signed by
INFORMATICS
DEVELOPMENT AGENCY
Date: 2018.02.12 14:19:07
EET
Reason:
Location: Athens



 2 

Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση 2014-2020» των αντίστοιχων Τεχνικών Δελτίων 
Υποέργων της Ανωτέρω Πράξης 
6. Το Νόμος 4115/2013 (ΦΕΚ 24 Α/30-1-2013) περί «Οργάνωσης και λειτουργίας 

Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης και Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης 

Προσόντων κα Επαγγελματικού Προσανατολισμού και άλλες διατάξεις», όπως 

τροποποιήθηκε με τον Νόμο 4505/2017, άρθρ. 16 (ΦΕΚ 189 Α/8.12.17). 

7. Την υπ. αριθμ. 136/407/29.01.2018 Aπόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΔΑ: 

Ω3ΑΖ46ΨΖΣΠ-ΓΝ2) 

8.  Την υπ. αριθμ. 136/408/29.01.2018 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΔΑ: 

Ψ7Γ846ΨΖΣΠ-5Κ1) 

9. Την Εισήγηση του Προέδρου (Πρόταση της Δ/νσης Προγραμμάτων Νεολαίας και 
Δια Βίου Μάθησης με αριθμό 2/06.02.2018), 
10. Τη συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων μεταξύ των μελών του, 

 
Αποφασίζει  

 

1.Την έγκριση της συνημμένης Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την 
επιλογή ενός Οικονομικού Διαχειριστή με σύμβαση μίσθωσης έργου, της Πράξης 
«Κέντρα Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης (ΚΠΕ) – Περιβαλλοντική Εκπαίδευση», με 
κωδικό ΟΠΣ 5001052.  
2.Τη δημοσίευση της Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος στην ιστοσελίδα του 
Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 
 
 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ./Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΖΕΡΒΑΣ 

 
                                                                                         

 
 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ: 
α) Γραφείο Προέδρου Δ.Σ/ΙΝΕΔΙΒΙΜ 
β) Διεύθυνση Προγραμμάτων Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης 
γ) Τμήμα Σχεδιασμού Δράσεων 
δ) Ομάδα έργου ΚΠΕ  
ε) Τμήμα Δημοσιότητας και Προβολής 
 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ: 
α) Ν.Υ 
β) Τμήμα Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών 
γ)Διεύθυνση Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών 

 
 

  
 

ΑΔΑ: 623Ω46ΨΖΣΠ-2ΣΖ




